Bedienungsanleitung
Camlock EKA
H1/K1 Holster-System
Das H1/K1 Holster-System ist modular aufgebaut. Für den EKA 16“, 21“
und 26“ sind sowohl offene Holsterschalen als auch geschlossene Köcher
lieferbar. Für die Aufnahme am Gürtel stehen 3 verschiedene Systeme
zur Verfügung, die allen Bedürfnissen und Anwendungsbereichen ge-
recht werden. Der Drehmechanismus ist immer eine federbelastete Ras-
tung, die in 30° Schritten bis maximal 180° eingestellt werden kann und
somit eine rechts/links Trageweise ermöglicht.
H1 Holster mit offener Holsterschale 21“ und 26“ mit
Scheibeneinschlagring und Sicherungsriemen
Das H1 Holster kann durch ziehen der Holsterschale in axialer Richtung
um 180° gedreht werden. Die Holsterschale kann durch Federkraft in
30° Schritten einrasten. Der Sicherungsriemen mit „Thumb snap“ kann
über den Schlitz im hinteren Bereich gedreht und verschoben werden,
um eine rechts/links Trageweise zu ermöglichen. Der EKA rastet durch
leichten Druck in den unteren Kunststoffspangen ein. Aus dieser Posi-
tion kann er geschlossen nach vorne heraus gebrochen oder nach oben
gezogen werden, wobei er bei letzterer Variante automatisch ausge-
fahren wird.
Der Scheibeneinschlagring ist am unteren Ende des Holsters einge-
schraubt und kann bei Bedarf am Ende des EKA angebracht werden.
Scheibeneinschlagring
H1-Holster
Art.Nr.: 0411801-H21-30 EKA 21“ H1 Holster mit Gürteldurchlass 30-50 mm und Scheibeneinschlagring
Art.Nr.: 0411801-H21-35 EKA 21“ H1 Holster mit Gürteldurchlass 35-55 mm und Scheibeneinschlagring
Art.Nr.: 0411801-H21-35C EKA 21“ H1 Holster mit Cordura-Laschen 35-55 mm und Scheibeneinschlagring
Art.Nr.: 0411801-H26-30 EKA 26“ H1 Holster mit Gürteldurchlass 30-50 mm und Scheibeneinschlagring
Art.Nr.: 0411801-H26-35 EKA 26“ H1 Holster mit Gürteldurchlass 35-55 mm und Scheibeneinschlagring
Art.Nr.: 0411801-H26-35C EKA 26“ H1 Holster mit Cordura-Laschen 35-55 mm und Scheibeneinschlagring
K1-Holster
Art.Nr.: 0411801-K16-30KoS EKA 16“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 30-50 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K16-35KoS EKA 16“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 35-55 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K16-35CKoS EKA 16“ K1 Holster mit Cordura-Laschen 35-55 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K21-30KoS EKA 21“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 30-50 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K21-35KoS EKA 21“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 35-55 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K21-35CKoS EKA 21“ K1 Holster mit Cordura-Laschen 35-55 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K26-30KoS EKA 26“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 30-50 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K26-35KoS EKA 26“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 35-55 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K26-35CKoS EKA 26“ K1 Holster mit Cordura-Laschen 35-55 mm, Köcher ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K16-30KmS EKA 16“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 30-50 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K16-35KmS EKA 16“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 35-55 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K16-35CKmS EKA 16“ K1 Holster mit Cordura-Laschen 35-55 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K21-30KmS EKA 21“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 30-50 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K21-35KmS EKA 21“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 35-55 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K21-35CKmS EKA 21“ K1 Holster mit Cordura-Laschen 35-55 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K26-30KmS EKA 26“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 30-50 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K26-35KmS EKA 26“ K1 Holster mit Gürteldurchlass 35-55 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K26-35CKmS EKA 26“ K1 Holster mit Cordura-Laschen 35-55 mm, Köcher mit Spitzenrastung
Schulterholster
Art.Nr.: 0411801-K16-SH-KoS EKA Schulterholster mit K1 Köcher 16“ ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K21-SH-KoS EKA Schulterholster mit K1 Köcher 21“ ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K26-SH-KoS EKA Schulterholster mit K1 Köcher 26“ ohne Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K16-SH-KmS EKA Schulterholster mit K1 Köcher 16“ mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K21-SH-KmS EKA Schulterholster mit K1 Köcher 21“ mit Spitzenrastung
Art.Nr.: 0411801-K26-SH-KmS EKA Schulterholster mit K1 Köcher 26“ mit Spitzenrastung
Holstervarianten